
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete da Direção 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – Ordem de Serviço nº 01/2018 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO N° 01, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

A Diretora-Geral Substituta do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 170/2016 e considerando a utilização dos endereços de e-
mail dos setores do campus, 

 

RESOLVE: 

 
I - REVOGAR a Ordem de Serviço nº 14, de 10 de dezembro de 2013. 
 

 
 
 
 

 
MÁRCIA AMARAL CORRÊA DE MORAES 

Diretora-Geral Substituta 
IFRS - Campus Porto Alegre 

Portaria nº 170/2016 


